⁴⁰ Ibid., n. 11, p. 707.

statuta, ab Episcopis quorum interest parata.⁴¹

78. **Per secundum officium** moderatur Universitates vel Facultates, Athenaea, necnon quaevis instituta seu coetus superiorum studiorum, quae catholico nomine rite ornentur, quatenus ab Ecclesia auctoritate quomodocumque dependeant, haud exclusis iis quae a religiosis reguntur vel a laicis; institutiones et associationes ad studia provehenda fovet et approbat; admittitur ut in Universitatibus catholicis habeantur tum instituta quae primariae investigationi scientificae vel artisticae promovendae inserviunt, tum saltem cathedra sacrae theologiae, in qua lectiones tradantur laicis quoque alumnis accommodatae;⁴² normas praebet quoad academias et bibliothecas, praeter Vaticanam; fovet cooperationem mutuumque adiutorium Universitatum catholicarum atque consociationes earum sive nationales sive internationales; adlaborat ut apud Universitates non catholicas erigantur convictus et centra universitaria catholica.⁴³

79. **Per tertium officium** curat erectionem scholarum paroecialium et dioecesanorum, invigilat omnibus scholis catholicis cuiusque generis et gradus, infra tamen Universitates et Facultates, itemque institutis instructionis seu educationis ab auctoritate Ecclesiae dependentibus, nisi agatur de scholis quae dumtaxat praeparent ad vitam religiosam, firmo tamen praescripto n. 77, 2°; idcirco ad universum orbem catholicum extenditur eius competentia ad scholas quod attinet, nisi agatur de locis dependentibus a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus vel a Congregatione pro Gentium Evangelizatione.

80. Praeterea Congregatio quaestiones generales perscrutatur edu-

gionalnych lub międzyregionalnych, przygotowane przez zainteresowanych Biskupów.⁴¹

78. **Przez drugi urząd** kieruje Uniwersytetami, Fakultetami, Zakładami Naukowymi, jak również jakimikolwiek instytutami lub szkołami wyższymi, które noszą prawnie nazwę katolickich, a więc w jakiś sposób zależą od władzy kościelnej, nie wykluczając tych, które są prowadzone przez zakonników lub świeckich. Popiera i zatwierdza przedsięwzięcia i stowarzyszenia, mające na uwadze rozwój studiów. Zależy o to, by na Uniwersytetach katolickich były instytuty, które służą w pierwszym rzędzie postępowi badań naukowych lub praktycznych, jak i przynajmniej katedry teologii, gdzie prowadzono by wykłady, dostosowane również do poziomu studentów świeckich;⁴² wydaje przepisy odnośnie szkół wyższych i bibliotek, z wyłączeniem Watykańskiej. Popiera współpracę i udzielanie wzajemnej pomocy wśród Uniwersytetów katolickich i ich związki czy to w skali krajowej czy międzynarodowej. Podejmuje wysiłki, by przy Uniwersytetach niekatolickich utworzono domy studenckie i katolickie ośrodki uniwersyteckie.⁴³